



FÖRENINGEN
NORDEN

Föreningsnytt

Mars 2026 - Nyhetsbrev för förtroendevalda i Föreningen Norden

Ser mejlet konstigt ut? [Läs Föreningsnytt här](#)

ORDFÖRANDEN HAR ORDET



Kära Nordenvänner,

Vi går in i våren med mycket energi i Föreningen Norden. En av de mest glädjande nyheterna är som ni vet att vi nu välkomnat vår nya generalsekreterare, Staffan Forssell, som nyligen har tillträtt sin tjänst. Staffan kommer med lång erfarenhet av ledarskap inom kultur- och samhällssektorn, och jag ser mycket fram emot det arbete vi ska göra tillsammans för att stärka föreningens roll i Norden.

Parallellt fortsätter vårt viktiga strategiarbete inför Strategi 2030. Under året har medlemmar, lokalavdelningar och distrikt bidragit med värdefulla perspektiv, och nu befinner vi oss i en central fas där förslaget till nya riktlinjer för 2026–2030 förankras vidare i organisationen. Det är genom ert engagemang som vi bygger en gemensam och relevant kompass för framtiden.

Blickar vi lite framåt närmar sig också fullmäktige sommaren 2026, då vi tillsammans kommer att fatta beslut om de nya riktlinjerna. Fullmäktige blir en viktig hållplats där vi lägger grunden för Föreningen Nordens fortsatta utveckling och vår roll i ett Norden som förändras – men där behovet av samhörighet och samarbete är större än någonsin.

För egen del har jag också nyligen blivit invald i direktionen för Hanaholmen, kulturcentrum för Sverige och Finland. Det är ett uppdrag jag är hedrad över att få ta

mig an, och som jag hoppas kan bidra till att ytterligare stärka det nordiska samarbetet och synliggöra de perspektiv Föreningen Norden bär med sig.

Tack för ert engagemang och för att ni fortsätter vara med på den här framtidsresan. Tillsammans bygger vi ett öppet, starkt och relevant Norden – för 2030 och framåt.

Varma hälsningar,

Pyry Niemi

Ordförande, Föreningen Norden

Aktuellt i föreningen



Debatt inför Nordens dag: “Var nyfiken på Norden!”

På måndag den 23 mars är det dags att fira Nordens dag i hela vår region. I samband med Nordens dag 2026 är det flera lokalavdelningar som lyfter vikten av nordiskt samarbete på olika debatt- och insändarsidor runt om i landet. Bland annat i Bohusläningen, Västerbottningen och Jämtlands Tidning.

“När det stormar i omvärlden blir ett pålitligt och hållbart nordiskt samarbete allt viktigare. Vi vill uppmuntra fler att vara nyfikna på Norden och att stå upp för våra gemensamma värderingar.”

[Läs hela debattartikeln här](#), och sprid gärna innehållet till fler!

Fira Nordens dag med frukostsamtal om framtidens demokrati

Ett tips för dig som befinner dig i närheten av Stockholm den 24 mars. För att fira Nordens dag bjuder Föreningen Norden tillsammans med Nordiska ministerrådet in till ett frukostsamtal på Kulturhuset Stadsteatern. Temat är framtidens demokrati och unga. Det finns fortfarande några platser kvar.

[Läs mer och anmäl dig](#)



Viktiga datum inför Föreningen Nordens fullmäktigemöte

Den 13–14 juni samlas ombuden på Biskops Arnö för Föreningen Nordens fullmäktigemöte och vi ser fram emot ett par givande dagar tillsammans! Fram tills dess är några viktiga datum att hålla koll på.

31 mars är sista dagen för distrikt att hålla sina stämmor. [Klicka här för att hitta en checklista](#) för vad ni behöver göra innan och efter stämman.

1 april är sista dagen att anmäla ombud till fullmäktige. [Anmälan görs via den här länken.](#)

Sist men inte minst så är 1 april också sista dagen att skicka in motioner till

fullmäktigemötet. Motioner skickas till medlem@norden.se

[På vår fullmäktigesida på webben](#) uppdateras information om förberedelserna löpande.



Hedersutmärkelser: Nyheter och återvändande favorit

Föreningen Norden har en lång tradition av att dela ut olika former av hedersutmärkelser till medlemmar som gjort en stor insats för Föreningen Norden och det nordiska samarbetet. Under 2025 beslutade Förbundsstyrelsen att uppdatera och förnya föreningens hedersutmärkelser. På lokal nivå finns numera tre utmärkelser.

Nygammal favorit! Silverplaketten

Den silverfärgade plaketten för styrelseledamöter som verkat minst 15 år och gjort förtjänstfulla nordiska insatser.

Nyhet! de Verdiersnålen

Tilldelas en person som på något sätt gjort en extraordinär insats för ökat utbyte mellan de nordiska länderna. Nålen kan tilldelas en person på grund av en enskild insats, eller som ett tecken på ett längre engagemang i Föreningen Norden. Nålen har formen av en skogsstjärna och namnet är taget från den svenska skådespelaren Anton de Verdier som 1937 höll ett tal i Thisted i Danmark där han med stor entusiasm talade om sin hembygd i Värmland. Det här väckte sådan nyfikenhet att Thyborna beslutade att söka närmare kontakt, vilket så småningom ledde till det första vänortssamarbetet.

Nyhet! Årets Nordenvän

Diplom som avdelningar och distrikt kan dela ut för särskild insats för Föreningen Norden under det gångna året. Diplomet tillhandahålls digitalt av kansliet. Lokalavdelning eller distrikt ansvarar för att skriva ut den, och diplomet delas sen ut under årsmötet.

Samtliga utmärkelser beställs via kansliet till självkostnadspris. de Verdiersnålen kostar ca 350:-, silverplaketten ink etui ca 970 :- . Kontakta kansliet via medlem@norden.se för exakta priser och mer information om beställning.

Administration och praktisk information

Snart krävs BankID för inlogg i arcMember

Från och med den 25 mars kommer det krävas BankID för att logga in i medlemsregistret arcMember. Det är en förändring som arcMember gör av säkerhetsskäl på uppmaning av Integritetsskyddsmyndigheten. För att det ska gå att logga in med BankID behöver vi ha personnummer registrerat på medlemsansvariga. De kommande dagarna kommer kansliet att kontakta dem som idag har tillgång till medlemsregistret men som inte har personnummer registrerat.

Återredovisning av medlemsavgifter

Senast 5 april ska alla avdelningar ha skickat in årsmöteshandlingar till medlem@norden.se samt [fyllt i detta formulär](#). Därefter påbörjas återredovisning av medlemsavgifter.

Om ni har svårt att hinna till 5 april ber vi er att hålla kansliet informerade via medlem@norden.se

Nu kan du läsa 2025 års verksamhetsberättelse

Verksamhetsberättelsen för 2025 sammanfattar Föreningen Nordens arbete under året, från vision till daglig verksamhet, från lokal till europeisk nivå. Nordjobb 40 år, fokus på tillit och arbete med en ny strategi är några exempel på vad vi har arbetat med under året som gått.

Hela verksamhetsberättelsen finns att läsa på hemsidan. [Klicka här för att läsa.](#)

Har ni frågor eller är i behov av stöd?

Som förtroendevald i en lokalavdelning eller i ett distrikt kan det dyka upp många frågor. Tveka inte att höra av er till medlem@norden.se för hjälp med era funderingar. Det går också bra att ringa till vår växel 08-506 113 00. Växelns ordinarie öppettider är måndagar samt fredagar 09.00 - 12.00.

Inspiration



Nytt material och guide för att jobba med tillit

Under 2026 fokuserar Föreningen Norden extra på temat tillit. I Norden är den höga tilliten det som skapar en stabil grund för samarbete och gör våra samhällen mer motståndskraftiga. Tilliten stärks exempelvis när vi gör utbyten med våra vänorter och driver projekt ihop, eller när unga tillbringar en säsong i ett annat nordiskt land och arbetsgivare vågar anställa unga nordbor genom Nordjobb.

I [Nordperspektiv 2025/2026](#) fördjupar vi oss i tillitens betydelse, och nu har vi tagit fram en guide för medlemmar och förtroendevalda i Föreningen Norden som vill arbeta med tillit. Två konkreta förslag är att bjuda in till en föreläsning eller workshop på temat tillit.

[Du hittar materialet här](#)



Förgyll en nordjobbares upplevelse i Sverige i sommar!

I sommar kommer omkring 50 nordjobbare till Sverige för att jobba, de kommer att befinna sig i Arjeplog, Borås, Stockholm, Grebbestad och Strömstad.

Har er lokalavdelning sommaraktiviteter ni vill bjuda in till, eller vill ni kanske anordna ett museibesök eller andra upplevelser särskilt för nordjobbarna? Kontakta Sarah Lindqvist, Koordinator Nordjobb Sverige, via mejl sarah.lindqvist@norden.se senast den 15 maj.

Nordjobb Sverige har tyvärr inte möjlighet att finansiera aktiviteterna, men däremot finns viss möjlighet att ansöka om medel från Katalysatorn Ett gränslöst Norden.



Workshop om samarbete i Östersjöregionen

Välkommen på workshop den 5 maj på Sörmlands museum om hur Östersjöstrategin kan stärka hållbar fysisk och digital tillgänglighet i Sörmland. Föreningen Norden med Anders Bergström i spetsen genomför dagen tillsammans med flertalet samarbetspartners.

Med utgångspunkt i EU:s strategi för Östersjöregionen utforskar vi hur regional, storregional och transnationell samverkan kan stärka en hållbar utveckling.

[Anmäl dig senast 10 april via den här länken.](#)



Kalendarium

Mars

23 mars, Nordens dag

31 mars, sista dagen för distrikt att hålla årsmöte

31 mars, digital träff med tema Föreningen Norden och skolan

April

1 april sista dagen att inkomma med synpunkter på remissförslaget för Föreningen Nordens strategi under perioden 2026-2030. Inspel skickas till medlem@norden.se med en lokalavdelning eller ett distrikt som avsändare

5 april, sista dagen att skicka handlingar från årsmöte till medlem@norden.se samt [fylla i formuläret](#)

7 april, ansökningsperioden för Svensk-danska kulturfonden stänger

28 april, digitalt träff tema "Ny som förtroendevald"

Maj

11 maj, digital utbildning i medlemssystemet arcMember

Juni

13 - 14 juni, Föreningen Nordens fullmäktigemöte på Biskops Arnö

Lokala evenemang

Många lokalavdelningar och distrikt använder Föreningen Nordens kalendarium. Gå in och lägg upp era evenemang för att nå fler och få inspiration kring vad som händer runt om i landet!

Kalendarium



Kontakta oss

Vill du komma i kontakt med kansliet är du välkommen att mejla på medlem@norden.se. Väckeln är öppen måndagar samt fredagar kl. 09.00–12.00, telefon: 08-506 113 00. Växel och mejl hanteras i första hand av Milena Axklo, föreningsutvecklare på Föreningen Norden.

Du har väl inte missat att vi finns på sociala medier?
Följ länkarna nedan för att hitta till rätt plattform.

[Facebook](#)

[Instagram](#)

[Linkedin](#)



FÖRENINGEN NORDEN

Vasagatan 28, 111 20 Stockholm

medlem@norden.se

+46 8-506 113 00